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جهاننما

رقص روی آوار
تصاویریکوتاهازرقصوشادییک
کودکفلسطینیباپرچمفلسطین
درکناردیگرکودکانفلسطینی
منتشرشدهکهروحیهبالای
شهروندانفلسطینیرازیربمباران

رژیمصهیونیستینشانمیدهد.تصاویراینشادیاگرچه
لحظاتیکوتاهوگذرارانشانمیدهد،امابسیاریازکاربران
گفتهاندکهمردمفلسطینرانمیتوانشکستدادوآنهابا

روحیهبالایخوددربرابرتجاوزاتمقاومتخواهندکرد.

گریه نظامیان اسرائیلی از ترس 
رسانههایاسرائیلیصحنههاییاز
گریهوزارینظامیانصهیونیسترا
درجریاننبردبامقاومتفلسطیندر
بیتحانوندرشمالنوارغزهمنتشر
کردهاند.دراینفیلمنشاندادهشده

استکهبرخینظامیانازترسازدستدادنجانخود،با
صدایبلندگریهمیکنند.رادیوارتشرژیمصهیونیستی
اعلامکردهاستکهدرهفتهجاری5تیپدیگرازنیروهای

ذخیرهوآموزشیارتشازنوارغزهعقبنشینیکردهاند.

معترضان مرکز استانبول را تسخیر 
کردند

یکروزپسازتظاهراتیدرحمایت
ازمردمفلسطیندراستانبول،تصاویر
منتشرشدهازاینتظاهراتسیل
عظیمجمعیترانشانمیدهدکه
پلمرکزیاینشهررابهتسخیر

خوددرآوردهاند.بعضیمنابعترکیگفتهاندکهجمعیت
معترضانحامیفلسطینبهبیشاز100هزارنفررسیدهو
اینتظاهراتگستردهدراستانبولبیسابقهبودهاست.برخی
مقاماتارشددولتترکیهو»بلالاردوغان«پسرارشدرجب

طیباردوغاننیزدراینراهپیماییحضورداشتهاند.

جهانمقاومت

عملیات جدید ارتش یمن علیه اسرائیل
در دریای سرخ

فرماندهیمرکزیارتشآمریکا)سنتکام(اعلامکرده
یمنعملیاتجدیدیرادردریایسرخانجامداده
است.بنابراعلامسنتکام،ارتشیمن2موشکبالستیک
ضدکشتیدرجنوبدریایسرخشلیککردهاست.
جنبشانصاراللهیمناعلامکردهتازمانتوقفحملات
اسرائیلحملهبهکشتیهاییراکهعازمسرزمینهای

اشغالیهستند،ادامهخواهدداد./الجزیره

حماس: بعد از جنایت ترور صالح العاروری
هر احتمالی وجود دارد

یکیازرهبرانارشدجنبشحماستأکیدکردهپس
ازجنایترژیمصهیونیستیدرترورصالحالعاروریاز
رهبرانارشدحماسهراحتمالیوجوددارد.اسامه
حمدانازرهبرانجنبشحماسگفته،اینجنایت
باپاسخمناسبمردمفلسطینومقاومتروبهرو
خواهدشدوپسازاینترور،هراحتمالیوجوددارد./

خبرگزاریسمافلسطین

بیش از 118حمله به پایگاه های آمریکا
در سوریه و عراق

یکمقامنظامیآمریکاییاعلامکردکهازروز
17اکتبر202۳تاکنون،بیشاز11۸حملهعلیه
پایگاههایآمریکاییدرسوریهوعراقصورتگرفته
است.اینحملاتدرراستایموضعمقاومتدربرابر
نیروهایاشغالگرآمریکاییدرعراقومنطقهودرپاسخ
بهقتلعاممردمغزهتوسطرژیمصهیونیستیاست./

المیادین

اخراج 250نظامی صهیونیست از ارتش 
به دلیل مشکلات روانی

مشکلاتروانینظامیاناشغالگرازآغازحملهزمینی
بهنوارغزهتاکنونباعثشدهتا250نظامیبهدلیل
داشتنعلائممداومشوکجنگاخراجشوند.گفته
شده،سلامتروانیسربازاناسرائیلیازآغازحمله
زمینیبهنوارغزهتحتتأثیرقرارگرفتهو7۶درصد
ازاینسربازانتحتدرمانهایاولیهروانیبهصورت

میدانیقرارگرفتهاند./وبسایتخبریوالا

ترور العاروری نشان دهنده سرگردانی اسرائیل 
است

جنبشامللبنانترورصالحالعاروریمعاونرئیس
دفترسیاسیجنبشحماسو۶نفرازهمراهانشرادر
خاکلبناننقضحاکمیتاینکشوردانستهوتأکید
کردهکهاینجنایتنشانازعمقتنگنایرژیماسرائیل
داردکهبابازواننیروهایمقاومتدرغزهبهوجودآمده
ورژیماشغالگردرآنسرگردانشدهاست./المیادین

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
تحلیلگر روابط بین الملل

وقتی در دانشگاه هاروارد دانشجویان علیه جنگ غزه 
تظاهرات برپا کردند، رئیس دانشگاه به یهودستیزی 

متهم شد و از وی خواستند استعفا دهد که استعفا 
نداد. با مقاومت رئیس دانشگاه، وی به سرقت علمی 
متهم شد تا مقاومتش شکسته شود که شکسته شد 

و استعفا داد. نقد اسرائیل در آمریکا، بهای سنگینی 
دارد.

نور نعیم 
محقق و کارشناس فلسطینی

جنگ با پزشکان! از 7اکتبر، نیروهای اشغالگر 
اسرائیل 374کارمند کادر درمان را در فلسطین به 

شهادت رسانده اند؛ یعنی روزانه به طور متوسط 5نفر و 
این شامل 127پزشک، 110پرستار و 137کارمند کادر 

درمان است.

سارا لی ویتسون 
وکیل و مدیر دیده بان حقوق بشر 

ما از اینکه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( آشکارا درباره 
اسکان مجدد فلسطینیان در خارج از غزه صحبت 
می کند، شوکه شدهایم. آنها آشکارا از برنامههای 

خود برای ویران کردن تمام خانه ها در غزه و راندن 
فلسطینی ها از این منطقه صحبت می کنند و این 

شوکه کننده است.

جهاننما

حمایت مالزی از کشاندن تل آویو به دادگاه لاهه
دولت مالزی از شکایت اخیر آفریقای جنوبی از رژیم  صهیونیستی در دیوان دادگستری بین المللی استقبال و 
از آن حمایت کرده است. دولت مالزی این شکایت را گامی ملموس در راستای پاسخگو کردن تل آویو  بابت 

جنایاتش در غزه دانست. / آناتولی

تراژدی اهالی غزه در چادرهای سرد و تاریک 
ساکنان غزه که در پی حملات صهیونیستها به منطقه رفح پناه برده اند، به دلیل نبود امکانات اولیه در 
چادرهای سرد به سختی روزگار می گذرانند. ذخایر چوبی ای که از ساختمان های ویران شده جمع آوری شده 

بود، تمام  شده و فلسطینی ها با آتش زدن تکه های پارچه یا پلاستیک خود را گرم می کنند. / شبکه تی آرتی

تله موساد برای سیاستمداران
با استفاده از دختران جوان 

درگیرودارافشایاطلاعاتیجدیددربارهیکیاز
بزرگترینپروندههایکیفریآمریکاکهگفتهمیشود
پایسیاستمدارانبسیاریازسراسرجهانبهآنبازخواهد
شد،کتابیمنتشرمیشودکهدرآنعنوانمیگردد،
متهمردیفاولاینپروندهیعنیجفریاپستین،میلیاردر
آمریکاییعاملموسادبودهوبااستفادهازدخترانجواناز

سیاستمداراناخاذیمیکردهاست.
جفریاپستین،سرمایهدارآمریکاییکهدرپروندهقاچاق
کودکانوارتباطباکودکانزیرسنقانونی،مجرمشناخته
شدهبودبههمراهنامزدشازجاسوساناسرائیلیبودندکه
ازدخترانزیرسنقانونیبرایباجگیریازسیاستمداران
برایدادناطلاعاتبهاسرائیلاستفادهمیکردند.گزارش
شدهاستکهاینزوجعملیاتیموسومبه»تلهعسل«
رااجرامیکردندکهدرآن،دخترانجوانرادراختیار
سیاستمدارانبرجستهازسراسرجهانقرارمیدادندوپس
ازاینماجراجهتباجگیریازآنهابرایبهدستآوردن

اطلاعاتبرایاسرائیلاستفادهمیکردند.
اینادعاهاتوسطجاسوسسابقاسرائیلی،آریبنمناشه،
درکتابیباعنوان»اپستین:مردگانقصهنمیگویند«که
قراراستبهزودیمنتشرشود،مطرحمیشود.دراین
کتابعنوانشدهیکجاسوساسرائیلیاپستینرابه

موسادمعرفیکردهاست.
جسدجفریاپستینکهبهقاچاقکودکانمتهمشدهبود،
چندروزپسازبازداشتدرسلولش،درزنداننیویورک
پیداشد.گرچهدرگزارشهایرسمیعنوانشدهکهاو
خودکشیکردهاماشواهدیوجودداردکهنشانمیدهداو
کشتهشدهاست.احتمالااطلاعاتاپستیندربارهچهرهها
وسیاستمدارانیکهازآنهااخاذیمیکرده،دلیلقتلاو
بودهاست.میدلایستمونیتورنوشته:»اظهاراتبنمناشه
درکتابشدرصورتتاییدمیتواندثابتکندکهتلآویو
دراخاذیازسیاستمدارانارشدوچهرههایبرجستهدر

آمریکاتاکجاپیشرفتهاست.«
بنمناشهکهازسال1977تا19۸7برایموسادکار
میکرد،درسال19۸9درآمریکابهاتهامخریدوفروش
اسلحهدستگیرشد.اودرسال1990تبرئهشدامادر
جریاندادگاهاعترافکردکهعاملنفوذرژیمصهیونیستی

است.

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

ارتش روانی ها
آماروگزارشهایرسمیازشیوعبیماریهایروحیوروانیدرمیاننظامیانصهیونیستحکایتدارد

طی 3 ماه گذشته هر شب راس ساعت20 
فردی نظامی با ظاهری شیک و اتوکشیده در 
تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی روبه روی 
دوربین های شبکه عبری زبان کان می آید و 

به  اصطلاح از دستاوردهای ارتش و نیروهای 
اشغالگر در غزه سخن می گوید. علاوه بر 
این تصاویر متعددی از خیابان های تل آویو 
منتشر شده که روی بیلبوردهای تبلیغاتی، 
شعارهای حمایت از ارتش نصب شده است. 
مقامات تل آویو این روزها همزمان با جنگ 
غیرانسانی علیه غزه تلاش زیادی دارند تا 
روحیه نیروهای نظامی و ارتش را در بالاترین 

سطح نگه دارند، اما واقعیت ماجرا بسیار 
متفاوت از ظاهر مرتب سخنگوی ارتش 
اسرائیل و بیلبوردهای تبلیغاتی حمایت 
از ارتش است. یک فیلم واقعی که از میدان 
جنگ غزه و در یک خانه متروکه با حضور 
سربازان ارتش اسرائیل منتشر شده، حاکی از 
آن است که برخی از سربازان ارتشی که قرار 
بود کنار مردم تل آویو باشند، در غزه با صدای 

بلند از ترس جان شان گریه و زاری می کنند. 
به نظر می رسد آن تصویری که ارتش اسرائیل 
از خود به عنوان یک ارتش آماده منتشر 
می کند، فقط در حد یک فیلم تبلیغاتی است. 
واقعیت ماجرای ارتش اسرائیل در جنگ غزه 
بسیار متفاوت از روایت مورد نظر فرماندهان و 
مقامات سیاسی است  و در پشت صحنه ارتش 

اسرائیل، یک ارتش روانی مستقر است.

پیشینه بیماری روانی جوانان اسرائیلی
حتی پیش از جنگ غزه نیز نسل جوان اسرائیل که مشمول 
انجام خدمت نظامی بودند، با مشکلات روانی روبه رو بودند. 
گزارشی که در سال2020 از سوی تایمز اسرائیل منتشر شده، 
نشان می دهد که در آن زمان فرماندهان ارتش نسبت به 
مشکلات روانی جوانان مشمول خدمت نظامی هشدار داده 
بودند. ازجمله آویو کوخاوی، رئیس وقت ستاد مشترک 
اسرائیل اعلام کرده بود که یک سوم مردان و 44درصد از 
زنان به دلیل مشکلات مربوط به سلامت روان، درخواست 
عدم اعزام به خدمت داشته اند. رئیس وقت ستاد مشترک 
در آن زمان خواستار راهی برای بهبود وضعیت روانی جوانان 

جهت اعزام به خدمت نظامی شده بود.

2هزار سرباز بیمار؛ طی2ماه
طی 2 ماه ابتدایی جنگ غزه تعداد زیادی از سربازان ارتش 
اسرائیل به مراکز روان درمانی مراجعه کرده اند. اداره رادیو 
و تلویزیون اسرائیل به صورت رسمی اعلام کرده از 7اکتبر تا 
5 دسامبر که جنگ در غزه جریان داشته، در مجموع 2هزار 
سرباز اسرائیلی کمک ها و خدمات روان درمانی دریافت 
کرده اند. براساس این گزارش، بین 75 تا 80 درصد از این 2 
هزار نظامی، سربازانی بوده اند که در جنگ غزه زخمی شده و 

یا بر اثر عملیات دچار شوک ناشی از استرس شده اند.

رفتارهای نامتعارف سربازان در جنگ
بخش دیگری از نشانه های  وجود مشکلات روحی نظامیان 
صهیونیست را براساس رفتارهای نامتعارف آنان در میدان 
نبرد می توان دید. روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت« 
گزارش داده که با راه اندازی بخش توانبخشی روانی ارتش، 
اکنون مشخص شده که بسیاری از سربازان دارای رفتارهای 
نامتعارف در جنگ غزه هستند که این رفتارها نشانه ناترازی و 
عدم  تعادل روانی و روحی نظامیان عنوان شده است. براساس 
این گزارش، برخی از سربازان بازگشته از جنگ غزه به دلیل 
وحشت و استرس جنگ دچار بی اختیاری ادرار و یا ادرار در 
مکان نامناسب همزمان با پوشش لباس شده اند و یا یکی از 
سربازان در تدارک قتل همسر خود بوده است. در این گزارش 
تأکید شده که جنگ غزه هزینه های غیرقابل تحملی بر جان 
سربازان  به جا گذاشته و اختلالات رواني اي براي آنها پدید 
آورده است. این روزنامه گزارش داده که 18درصد از سربازان 
حاضر در جنگ غزه با مشکلات سلامت روان و اختلالات پس 
از سانحه مواجه شده اند و برخی از آنان معتاد به الکل شده اند.

بدخیمی روانی 1600نظامی
3 روز پیش، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که در حال 
حاضر حداقل 1600سرباز علائم استرس بدخیم و شدید را از 
خود نشان می دهند و بسیاری از این افراد قرار است به مراکز 
روان درمانی معرفی شوند. گفته شده از این 1600نفر، حداقل 
250نفر به ناچار به دلیل وخامت اوضاع روحی و روانی به طور 
کامل از خدمت نظامی برای همیشه مرخص شده اند و بقیه 
تحت درمان قرار دارند. شبکه عبری زبان والا گزارش داده 
است در شرایطی که علائم بیماری این نظامیان بیش از 4هفته 
ادامه یابد، خدمت نظامی از سوی آنان غیرممکن خواهد 
بود و اکنون این نگرانی وجود دارد که تعداد بیماران روحی 
دارای علائم شدید، به بیش از 250نفر برسد. در این گزارش 
گفته شده با توجه به علائمی مانند ضربان قلب سریع، عرق 
کردن، افزایش ناگهانی فشار خون، لرزش غیرقابل کنترل 
بدن، گیجی و ناتوانی در حرکت احتمالا تعداد کسانی که به 
دلیل مسائل روانی مجبور به جدایی از ارتش خواهند بود، 
بسیار بیشتر نیز خواهد شد؛ چون این علائم در بسیاری از 

نظامیان دیده می شود.

رواج خودکشی در ارتش
یکی دیگر از نشانه های شیوع بیماری روانی در ارتش 
رژیم صهیونیستی همزمان با جنگ غزه، افزایش تمایل 
به  خودکشی در میان نظامیان است. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارانوت گزارش داده که در اوج جنگ غزه، 
ارتش اسرائیل تیم های روانشناسی متشکل از پرستاران 
و روانپزشکان را تشکیل داده است که وظیفه آنان کمک 
به سربازان و نظامیانی است که تمایل به  خودکشی دارند. 

براساس این گزارش، نیروهای نظامی 
اسرائیلی که درگیر جنگ غزه 

هستند، به طور فزاینده ای 
فکر خودکشی  به 
افتاده  اند و رواج تمایل 
باعث  به خودکشی 
شده که مقامات ارتش، 
مراکز توانبخشی روحی 

و روانی را در جبهه های 
جنگ غزه فعال کنند.

فروپاشی نظام سلامت روان تل آویو
همزمان با جنگ غزه، صف مراجعه به روانپزشکان در 
اسرائیل تا آن اندازه زیاد شده است که روانپزشکان از 
فشار کاری به ستوه آمده اند. براساس گزارشی که روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص منتشر کرده است، جدا از شهروندان عادی 
اسرائیلی، سیستم روان درمانی اسرائیل اکنون شاهد هجوم 
سربازان و نظامیان بازگشته از جنگ غزه است و  این قضیه 
سیستم روان درمانی اسرائیل را با فروپاشی روبه رو کرده 
است. دکتر شموئل هیرشمن، رئیس انجمن سلامت روان 
رژیم صهیونیستی با ابراز نگرانی از هجوم گسترده نظامیان 
ارتش به روانپزشکان گفته که نظام درمانی در حال حاضر 
حدود 400روانپزشک کم دارد و با این شرایط دچار بحران 
شده است؛ چون تعدادی از روان درمانگران در حال مهاجرت 
همیشگی از اسرائیل هستند. براساس این گزارش پس از 
آغاز جنگ در 7اکتبر، حدود 300هزار بیمار روحی و روانی 
به صف مراجعه کنندگان به مراکز روان درمانی افزوده شده 
که حداقل یک سوم از این افراد نظامی بوده اند. از سوی دیگر 
در حالی به تعداد نظامیان روانی صهیونیستی افزوده شده 
که شمار نظامیانی که به خاطر جنگ های قبلی رژیم در غزه 
به ویژه جنگ2014 تحت درمان اند، همچنان بالاست و تعداد 

این افراد بیش از 13هزار و500نفر برآورد می شود.

تشدید مشکلات 
روانی نظامیان 

صهیونیستی

به مراکز درمانی 
طی 2ماه اول جنگ

2000
مراجعه  

دارای علائم اختلال 
شدید روانی

1600
نفر  

ترخیص دائمی 
از خدمت نظامی 
به دلیل وخامت 

اوضاع روحی و روانی 

250
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی در 

جنگ غزه

54000
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی قبل 

از جنگ غزه

13500
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی 

همزمان با جنگ غزه 

67500
نفر  

از سربازان حاضر 
در جنگ غزه دارای 

مشکلات سلامت روان
هستند 

%18


